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Nedenfor følger et høringssvar fra Ikast-Brande Kommune til ny praksisplan for almen praksis: 

 

Ikast-Brande Kommune anerkender oplægget, som forventes at styrke samarbejdet. Den tætte 

sammenhæng til sundhedsaftalen påskønnes i særlig grad.  

 

Ikast-Brande Kommune anerkender det øgede fokus på tilgængelighed – fysisk og digitalt. Det er vejen frem 

at bruge teknologi både for at bruge ressourcerne bedst muligt og for at give større tilgængelighed særligt i 

en geografisk stor kommune, hvor ældre og svage borgere kan have svært ved at transportere sig til læge. 

Da lægerne er afgørende for at sikre sammenhængende patientforløb, kan vi desuden kun bifalde 

forbedringen og implementeringen af epikriser med farvekodning, idet det tydeliggør, hvor der er behov for 

hurtig handling.  

 

Ikast-Brande Kommune anerkender, at der arbejdes på mere systematisk brug af rammedelegation, da 

rammedelegation påskønnes af Sygeplejen, som oplever, at det har stor betydning for den akutte indsats 

hos borgeren.  

 

Ikast-Brande Kommune anerkender anbefalingen om øget brug af dosisdispenseret medicin. Dette bidrager 

både til at minimere medicinfejl ved manuel ophældning og til at sikre bedre brug af de samlede 

ressourcer, da Sygeplejen bruger meget tid på medicindispensering. Sideløbende med øget brug 

dosisdispenseret medicin er der dog også behov for at udvikle arbejdsgange og samarbejdsflader mellem 

læger, kommuner og apoteker i forhold til dette.  

 

Ikast-Brande Kommune oplever, at ordningen med fasttilknyttede læger på plejecentre fungerer rigtig godt. 

Ikast-Brande Kommune vil opfordre til, at ordningen udvides til også at gælde midlertidige pladser. I 

forbindelse med fokus på de praktiserende lægers nærhed til de enkelte borgere, vil det være 

hensigtsmæssigt at se nærmere på den lægelige dækning af de sociale botilbud.  

 

Ikast-Brande Kommune anerkender, at der i forhold til samarbejdet om multisygdomme er 
fokus på polyfarmaci. Der bør dog ligeledes være særskilt fokus på borgere med demens. 
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